
*KUMSX035GF66* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
NÁMĚSTEK HEJTMANA KRAJE 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Odpověď na dotaz ze zastupitelstva MSK ze dne 17.3.2025 

Vážený pane zastupiteli, 

dovolte mi touto cestou reagovat na Váš dotaz z jednání zastupitelstva Moravskoslezského kraje konaného dne 
17. 3. 2025 k materiálu č. 5/6 s názvem Zahájení realizace projektu "Výstavba sportovního plaveckého bazénu“ 
týkajícího se financování a zahájení realizace nového sportovního plaveckého bazénu při Sportovním gymnáziu 
Dany a Emila Zátopkových v Ostravě. 
 
O dotčeném projektu jednalo zastupitelstvo Moravskoslezského kraje, a to dne 16. 6. 2022, kdy svým 
usnesením č. 8/751 rozhodlo zahájit přípravu projektu „Výstavba sportovního plaveckého bazénu při 
Sportovním gymnáziu Dany a Emila Zátopkových v Ostravě“ financovatelného z externích finančních zdrojů pro 
období 2021–2027 s předpokládanými náklady 263.000.000 Kč. Tyto předpokládané náklady vycházely ze 
studie zpracované v červenci 2021.  
 
Následně byl na základě výběrového řízení vybrán zhotovitel projektové dokumentace, který projekt dále 
rozpracoval v dokumentaci pro územní rozhodnutí a stavební povolení a nyní se zpracovává dokumentace pro 
provedení stavby. Během zpracování těchto stupňů projektové dokumentace je reagováno na řadu podnětů, ať 
už ze strany investora, uživatele, dotčených orgánů nebo jiných zainteresovaných stran. Předmět projekční 
činnosti se zpřesňuje jak po konstrukční, tak po stránce technologické nebo stránce interiérového vybavení 
oproti původním předpokladům se kterými pracovala studie. Zároveň vedle tohoto složitého procesu proběhl ve 
stavebnictví výrazný nárůst cen objektivně vyvolaný vnějšími vlivy.  
 
Výsledkem je aktualizovaný odhad celkových nákladů projektu, které nyní činí 480.000.000 Kč. Navýšení je 
vyvoláno řadou faktorů, kdy mezi nejvýznamnější patří nárůst výměr objektu z 21.600 m3 uvedených ve studii 
na 28.400 m3 dle zpracované projektové dokumentace, významný nárůst cenových ukazatelů ve stavebnictví 
od roku 2021, podle kterých byla stanovena předpokládaná cena ve výše uvedené studii (např. průměrná 
cenová úroveň pro rok 2025 pro kategorii 801.5 - Budovy pro tělovýchovu se oproti roku 2021 zvýšila o 45,3 
%) a dále rozpracování technologického a interiérového vybavení objektu, zvláště pak zapracování nové 
trafostanice a technologie zpětného zpracování vody. 
 
Co se týče způsobilosti nákladů, tu bude přesně definovat budoucí výzva příslušného programu Národní 
sportovní agentury, jejíž vyhlášení je očekáváno koncem letošního roku. Pro ilustraci přikládám podmínky 
poslední podobné výzvy, kde jsou od strany 10 uvedena kritéria pro způsobilost a nezpůsobilost výdajů. 
V případě našeho projektu bude rozhodující limit maximální podpory, který byl v uvedené výzvě pro plavecké 
bazény stanoven na 120 mil. Kč. V případě zachování obdobných podmínek v nové výzvě budou s ohledem na 

   
Bc. Adam Hanus 
zastupitel Moravskoslezského kraje 

  
Čj.: MSK  46034/2025 
Sp. zn.: EP/7340/2025/Bel 
       0 
Vyřizuje: Ing. Michaela Bellová 
Odbor: Odbor evropských projektů 
Telefon: 595 622 598 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
  



 Čj.: MSK  46034/2025 Sp. zn.: EP/7340/2025/Bel 
 

 

 
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

tento limit pro náš projekt způsobilé všechny stavební práce úzce související s realizací akce až do výše cca 
171,5 mil. Kč (podpora z NSA je 70 % celkových způsobilých výdajů). 
 
S pozdravem 
 

 

 

Ing. Šárka Šimoňáková 
1. náměstkyně hejtmana kraje 
 


		2025-03-31T07:24:36+0000




